
Sprawozdanie
z I Międzynarodowej konferencji PTTM
17-18 września 2022r.

W dniach 17 -  18 września 2022 roku odbyła się pierwsza konferencja Polskiego Towarzystwa 
Terapii Miofunkcjonalnej.  
To było pełne ważnych treści, ciekawe w formie i istotne dla wszystkich uczestników, prelegentów-
wykładowców i organizatorów spotkanie.
Najważniejszy cel to konsolidacja środowiska PTTM, która przebiegła wielotorowo. Były więc 
półprywatne spotkania, kameralne dyskusje, nieformalne rozmowy z zaproszonymi specjalistami, w
końcu uroczysta piątkowa kolacja.
Uczestnicy podkreślali potrzebę stałego  poszerzania swojej wiedzy. Z wieloma poruszanymi w 
wystąpieniach prelegentów tematami zetknęli się powierzchownie, a dla nielicznych były nawet 
odkryciem. Po wykładach przekazywali nam, organizatorom, swoje uwagi, odczucia – zawsze były 
to opinie nadzwyczaj pozytywne, merytoryczne, świadczące o trafnych tematach prelekcji, ich 
wyjątkowych wartościach poznawczych i praktycznych.
A były to:
Wystąpienie gościa specjalnego prof. Jose Durana von Axa, „ojca idei” stworzenia PTTM, który 
przybliżył nam wpływ działania mięśni żwaczy na biodynamikę wzrostu czaszkowo-twarzowego. 
Zaprezentował ciekawe przypadki prowadzenia pacjentów zgodne z założeniami filozofii 
multifunkcyjnej MFS.
Wykład prof. Tomasza Haskiego dotyczył przedstawienia powiązań mięśni obszaru twarzoczaszki z
całym ciałem, co zaprezentował w wykładzie zatytułowanym: „Łańcuchy biokinematyczne i ich 
rola w  biotensegracji“.
Dr Alessando Luca Ceretti mówił o zagadnieniach ortodoncji posturalnej, powiązaniach nerwów 
czaszkowych z nerwami rdzeniowymi i o roli języka w odniesieniu do tych zagadnień.
Funkcje osoby prowadzącej konferencję oraz tłumacza wykładu prof. Durana pełniła lek. stom. 
Monika Ośko, założycielka i prezes PTTM, ambasador MFS Poland. W swoim wystąpieniu za-
prezentowała  długoterminowe wyniki leczenia miofunkcjonalnego pacjenta, które były dowodem, 
że leczenie wielotorowe w oparciu wczesne rozpoznanie i objęcie opieką wielospecjalistyczną daje 
trwałe efekty.  Wspólnie z mgr Arletą Czuchrytą zaprezentowały także wyniki badań wspólnego 
projektu Uniwersytetu Medycznego w Barcelonie i Łużyckiego Centrum Medycznego w Lubaniu 
dotyczące oceny wartości siły języka u noworodków, analiza wpływu masy urodzeniowej, sposobu 
porodu, ruchomości języka i przyczepu wędzidełka językowego.

Na zakończenie pierwszego dnia mogliśmy posłuchać niezwykłej historii walki o życie i zdrowie  
pani Katarzyny Dacyszyn, ofiary stalkera, który oblał jej ciało żrącym kwasem w momencie, kiedy 
była ona u szczytu swojej kariery projektantki (wystawa kolekcji bielizny w Nowym Jorku, nagroda
Patrici Gucci dla obiecujących młodych projektantów).
Różne kierunki badań i wynikających z nich działań praktycznych prezentujących jak połączenia 
struktur anatomicznych obszaru jamy ustnej, krtani, gardła, obręczy barkowej mają wzajemny 
wpływ na czynność poboru pokarmu, połykania, oddychania oraz na pozycję głowy i szyi zostały 
zaprezentowane przez dr Mirę Rządzką, mgr Małogorzatę Gawryl, mgr Ewelinę Menadalę –
Kwoczek.



Pani dr n. zdr. Mira Rządzka mówiła o pierwszych symptomach zaburzeń miofunkcji u 
noworodków i niemowląt. Ważną częścią tego wystąpienia było ukazanie wpływu występujących 
dysfunkcji  na powstanie zaburzeń oralnych i artykulacyjnych w późniejszych okresach życia
Dzięki mgr Małgorzacie Gawryl słuchacze mogli zapoznać się ze znaczeniem stymulacji mięśni 
nagnykowych w nabywaniu i rozwijaniu kompetencji oralnych. Prelekcja odnosiła się do dzieci od 
1. do 2. roku życia.
Wykład podsumowujący funkcjonalne podejście do kompleksu orofacjalnego należał do Eweliny 
Mendala-Kwoczek. Wśród wielu poruszanych kwestii szczególną uwagę zwrócił temat współpracy
branżowej, istotny obszar dla idei i założeń statutowych PTTM.
Uczestnicy konferencji zwracali uwagę, że prelegenci, prezentując swoje badania, mocno 
podkreślali aspekt nie tylko naukowy, ale przede wszystkim praktyczny.  Otrzymane materiały 
pokonferencyjne, wydana pierwszej publikacja PTTM, skierowana zarówno do rodziców jak i do 
specjalistów, członków towarzystwa, zainteresowanych tematyka miofunkcjonalną,
pozwolą wielokrotnie wrócić do interesujących ich zagadnień, a literatura przedmiotu wgłębić się w
dane zagadnienie.
Jedno wydarzenie, zaistniałe podczas konferencji, miało dla wszystkich, a szczególnie dla grupy 
założycielskiej, wyjątkowe znaczenie. Honorową Statuetkę otrzymał profesor Duran, wybitny 
ortodonta hiszpański, twórca systemu MFS, ważna nie tylko dla  nas osobistość. Jako pierwszy 
rzucił pomysł założenia PTTM, towarzyszył jego powstawaniu na wszystkich etapach, 
podpowiadając, oceniając i wspierając. Autorką statuetki jest Janina Bany-Kozłowska, wybitna 
artystka ceramik, twórczyni projektów ceramiki bolesławieckiej, wielokrotnie nagradzana.
Jej rzeźby i naczynia ceramiczne były i są wystawiane w Polsce, Europie i USA. Mamy 
przygotowanych jeszcze kilka statuetek, które trafią do rąk osób zasłużonych dla Towarzystwa. 
Nasz wkład i wysiłek w powstanie towarzystwa oraz wartość merytoryczna konferencji został 
doceniony Waszym niezwykle miłym podsumowaniem w postaci gromkich braw, za co serdecznie 
Wam dziękujemy.
Zapraszamy na kolejne konferencje, mamy nadzieję spełnić Wasze oczekiwania. Najbliższa II 
Międzynarodowa Konferencja planowana jest na kwiecień 2024 roku. Już dziś możemy się z Wami 
podzielić tą wspaniałą wiadomością, że nasze zaproszenie przyjęło dwoje niezwykłych gości dr 
Nikki Milles z Nowej Zelandii autorka przełomowego badania „ Defining the anatomy of the 
lingual frenulum”, które to badanie prowadziła 3,5 roku  oraz dr Richarda Baxtera z USA autora 
pozycji „ Tongue tied”.

W imieniu rady naukowej PTTM serdecznie dziękuję państwu za udział. 
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